
Зарегистрировано в Минюсте России 3 ноября 2021 г. N 65714 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПРОБИРНАЯ ПАЛАТА 

 
ПРИКАЗ 

от 5 августа 2021 г. N 154н 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ПАСПОРТА 
НА СТАНДАРТНЫЙ СЛИТОК АФФИНИРОВАННЫХ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ 
И СЕРТИФИКАТА НА МЕРНЫЙ СЛИТОК АФФИНИРОВАННЫХ ДРАГОЦЕННЫХ 

МЕТАЛЛОВ И ПОРЯДКА ИХ ЗАПОЛНЕНИЯ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа Федеральной пробирной палаты от 11.05.2022 N 82н) 

 

 
Во исполнение пункта 7.1 Порядка работы организаций, осуществляющих аффинаж 

драгоценных металлов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 августа 1998 г. N 972 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 34, ст. 4097; 
2021, N 10, ст. 1608), приказываю: 

1. Утвердить: 

а) форму паспорта на стандартный слиток аффинированных драгоценных металлов согласно 
приложению N 1 к настоящему приказу; 

б) форму сертификата на мерный слиток аффинированных драгоценных металлов согласно 
приложению N 2 к настоящему приказу; 

в) порядок заполнения формы паспорта на стандартный слиток аффинированных 
драгоценных металлов согласно приложению N 3 к настоящему приказу; 

г) порядок заполнения формы сертификата на мерный слиток аффинированных драгоценных 
металлов согласно приложению N 4 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель 
Ю.И.ЗУБАРЕВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


